
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VESSALICO 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA TECNICA    
N. 59  REG GENERALE  DEL 28/07/2025  
 
 
OGGETTO: 
Strutturazione e Manutenzione Geoportale portale cartografico web - NeMeA 
Sistem- CIG. B1CBCA3525 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del 

D.Lgs.267/2000; 
- dell’art.183, 9° comma del D.Lgs. 267/2000; 
- del Decreto Sindacale n.10/2024; 

 
 PREMESSO che l’Ufficio Tecnico del Comune di Ceriale necessita di attivare un portale cartografico web 
attraverso il quale i cittadini e i liberi professionisti possano consultare la cartografia comunale in maniera 
gratuita;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 33/2024 con la quale si affidava alla dalla società NeMEA, a seuito 
del  preventivo prot. n. 1702 del 16/05/2024 il servizio  per l’attivazione di Geoportalix, portale web che 
prevede l’accesso gratuito a cittadini e liberi professionisti senza l’utilizzo di credenziali di accesso e 
pertanto di facile fruibilità che prevede:  
 accesso gratuito al portale Geoportalix da parte di cittadini e liberi professionisti senza richiesta di 
credenziali;  
 i dati esposti saranno solo ed esclusivamente dati pubblici, non contenenti dati sensibili;  
 acquisizione della cartografia e strutturazione dati ambiente Postgres con estensione Postgis;  
 strutturazione dati in ambiente web;  
 attivazione app verticali su GeoportalX;  
 pubblicazione sul sito web dell’Ente;  
 corso sull’utilizzo delle funzioni del Geoportale  
 
per un totale di € 650,00 annuo per tre anni oltre iva di legge (totale complessivo € 2.379,00 iva inclusa per 
anni tre )  
RITENUTO di integrare la spesa per l’anno 2025 e per l’anno 2026 a favore della società NeMeA Sistemi 

s.r.l. con sede legale in 07041 e di imputare la spesa come indicato nel sottostante prospetto: 

Di imputare la spesa al: 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B1CBCA3525 2025 102 01021 140 1100 6 793,00 
B1CBCA3525 2026 102 01021 140 1100 6 793,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del Tuel, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 

formazione di debiti pregressi, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di aver accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti oggetto del presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

VISTA la D.C.C. n. 7 del 25/02/2025 di approvazione del bilancio previsionale 2025/2027; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023;; 

/ 

 

DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.  
 
1. di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre come previsto all’192 

del D. Lgs 267/2000 e l’art. 17 co. 1 del D. Lgs. 36/2023;  
 
1. di integrare la determinazione di spesa n.33/2024 per l’anno 2025  per l’acquisizione del portale 

Geoportalx  a favore della  società NeMeA Sistemi s.r.l. con sede legale in 07041 Alghero- Via 
Mazzini n.78- P.IVA 02897110041 per un importo pari ad ad €. 793,00 iva compresa per l’anno 2025 e 
€ 793,00 per l’anno 2026 ;  

 
1. di impegnare a favore dell’affidatario sopra individuato e per i motivi citati in premessa la somma di € 

793,00 come meglio specificata nella sottostante prospetto:  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B1CBCA3525 2025 102 01021 140 1100 6 793,00 
B1CBCA3525 2026 102 01021 140 1100 6 793,00 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Corrado Scrivanti 

 
_____________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

 
Vessalico, lì 28/07/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to  Dottor Marrese Diego 
           

___________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno                per quindici giorni consecutivi.  
         Il Segretario Comunale 
         F.to Dottor Alberto Arvasi  
          



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                     
_______________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vessalico, lì                                                                                                               
Il Segretario Comunale                                                                                                                  F.to Dottor 
Alberto Arvasi


